[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	Indico ao Exmo. Prefeito Municipal Senhor Vanderlei Antônio de Abreu extensivo ao ILMO Secretário de Planejamento SRº Renato T. Isernhagem Castilho,  que passe a fornecer gratuitamente projetos arquitetônicos (plantas) no tamanho de até 70 metros quadrados, para a população com renda de até 3 salários mínimos.

JUSTIFICATIVA

	Prezados, sabemos que a falta de moradia é um problema sério no Brasil e também em Porto dos Gaúchos. Ações como essa de viabilizar uma planta gratuita é um incentivo necessário em nosso município.
Dessa forma visando atender essa demanda, apresento a mesma ao poder executivo na forma de Indicação e conto com o apoio dos nobres vereadores para aprovação da mesma.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2021.

Vereador
Professor Enos
-------------------------------

image1.png